1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0490,  SEGUNDA-FEIRA,  30 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 1 /1]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2022– SRP

CONTRATO Nº  05011-PE PARTES: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
de  Presidente  Dutra/MA,  através  do  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de
Despesas  de  outro  lado  a  empresa  DANIEL  GOMES  DA  SILVA  LOPES
COMERCIO - EPP; C.N.P.J. nº 12.584.295/0001-25, estabelecida na Av. José do
Reis  n  586 Centro,  Colinas –  MA. OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços para locação de estruturas
diversas,  equipamentos,  mão  de  obra  especializada  e  bandas  para
apresentação  de shows artísticos,  visando  atender  aos  diversos  eventos  a
serem  realizados  no  Município  de  Presidente  Dutra  –  MA.  DATA  DA
ASSINATURA:  05  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  01
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 08
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA  E  TURISMO;  02  08  00  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  CULTURA  E  TURISMO;  13  CULTURA;  13  392  DIFUSÃO
CULTURAL; 13 392 0095 SUPORTE ADMINISTRATIVO; 13 392 0095 2078 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
E TURISMO; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA,
BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. VALOR TOTAL: R$  18.180,00 (Dezoito mil cento e oitenta reais).
PRAZO  DE  VALIDADE  DO  CONTRATO:  Início  em  05  de  janeiro  de  2023
extinguindo-se em 31 de dezembro de 2023. ASSINATURAS: Pelo Contratante:
Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo e Ordenador de Despesas e Pelo
Contratado: Daniel Gomes da Silva Lopes, Proprietário da empresa. Presidente
Dutra – MA, 05 de janeiro de 2023. Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº
20220124.001

Extrato  do  Primeiro  Termo  Aditivo  ao  Contrato  Nº
20220124.001  oriundo  do  Processo  de  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº
001/2022,  a  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra/MA  por  meio  da
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Mobilidade Urbana e a empresa
SYSLAE SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA
LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o N.º 22.093.636/0001-68. CLÁUSULA PRIMEIRA -
DO  OBJETO:  Primeiro  Termo  de  Aditivo  de  Prazo  ao  Contrato  nº
20220124.001,  decorrente  do  Processo  de  Inexigibilidade  de  Licitação  nº
001/2022, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para
prestação  de  serviços  de manutenção  corretiva  e  evolutiva  do sistema de
talão  eletrônico  e  portal  de  acesso  via  site  da  Prefeitura  Municipal  de
Presidente  Dutra  -  MA,  para  impressão  da  segunda  via  de  autuação  de
notificação de penalidades em atendimento às  demandas do município de
Presidente Dutra - MA. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS: Pelo presente
termo  aditivo,  fica  prorrogada  o  prazo  de  vigência  do  contrato  nº
20220124.001 por  mais  12(doze)  meses,  cujo prazo  inicial  tem validade a
partir da data de sua assinatura. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR- O valor
mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), e total de R$ 48.000,00 (quarenta e
oito  mil  reais).  CLÁUSULA  QUARTA  RATIFICAÇÃO  DAS  CLÁUSULAS  Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes. BASE LEGAL: Lei 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO
ADITIVO: 24  de  janeiro  de  2023;  ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Elias
Rodrigues Lima – Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Laecyo Marcello
Araújo Moura – Representante legal. Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 24 de janeiro de 2023.

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo Ordenador de Despesas

SUMÁRIO

          EXTRATO DE CONTRATO: Páginas...............… 1/1
EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Páginas............… 1/1

		2023-01-30T20:42:08-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108